[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        02.02.2006г.                                 №    25                            п. Матвеев Курган

	Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной      помощи          муниципальным служащим       Администрации            сельского поселения,      лицам, замещающим    выборные          муниципальные    должности,       а           также  работникам,     занимающим     должности,   не     отнесенные к муниципальным должностям,   и    осуществляющим    техническое   обеспечение   деятельности        Администрации     сельского поселения.

                            В соответствии с Областными законами от  29.12.1997 г. N 55-ЗС « О муниципальной службе в Ростовской области» и  9.12.05г. № 428- ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности, в Ростовской области » ПОСТАНОВЛЯЮ:

                        1. Утвердить  Положение о порядке выплаты материальной       помощи  муниципальным служащим Администрации сельского поселения,   лицам, замещающим     выборные          муниципальные должности,  а также  работникам, занимающим должности, не  отнесенные к муниципальным должностям, и    осуществляющих техническое обеспечение деятельности        Администрации сельского поселения.

            2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2006 года.

           3. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Матвеево-Курганского сельского поселения  Пономаренко О.Ю

 Глава сельского поселения                                                   Н.Ф.Гапоненко

Приложение к Постановлению
                                                                       Главы Матвеево-Курганского
                        сельского      поселения

от 02.02.2006г. 2006 г. N 25
ПОЛОЖЕНИЕ

      о порядке выплаты  материальной       помощи   муниципальным

      служащим        Администрации   сельского поселения,       лицам,

      замещающим     выборные  муниципальные должности,    а также

      работникам,       занимающим       должности    не    отнесенные к

      муниципальным должностям,   и  осуществляющим  техническое

      обеспечение       деятельности              Администрации  сельского

      поселения.

1. .

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Областным законом от 29.12.1997г. № 55-ЗС «О муниципальной службе   в Ростовской области», и определяет условия и порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим, лицам замещающим выборные  муниципальные должности, а также  работникам, занимающим   должности н отнесенные  к муниципальным должностям и осуществляющим  техническое   обеспечение       деятельности   Администрации  сельского  поселения.

3. Выплата материальной помощи муниципальным служащим  Администрации сельского поселения (далее – муниципальным служащим), а также лицам, замещающим выборные муниципальные должности, производится ежемесячно в размере пятидесяти процентов денежного содержания муниципального служащего, исчисленного без учета премий по результатам работы

4. Выплата материальной помощи работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности  Администрации сельского поселения (далее – техническому персоналу) производится ежемесячно, из расчета двух должностных окладов на год.

5. Материальная помощь выплачивается всем муниципальным служащим и техническому персоналу, кроме лиц, работающих по совместительству, временным работникам, а также кроме работников, находящихся в отпуске по уходу за ребенком.

6. Размер материальной помощи муниципальным служащим и техническому персоналу, работающим на условиях неполного рабочего дня, исчисляется из фактически получаемого денежного содержания.

7. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты материальной помощи, в связи с призывом на службу в вооруженные силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности штата, уходом на пенсию, увольнением по собственному желанию, а также лицам, поступившим на муниципальную службу в расчетный период, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

8. Выплата материальной помощи производится без издания распорядительного документа в дни выплаты денежного содержания (заработной платы) за текущий месяц.